C/)
LÜ

<
X

%
ô

Estado do Espírito Santo

PROTOCOLO N.o EXERCÍCIO 19

Puro P r 7/)

MO ÕPeríMgmro \W6NXl AMlmL^..
P..Rqm..Dém<jm.

AUTUAÇÃO

dias do mês de

LÜ
Q

<
Q.

O

Aos do

ano de mil novecentos e PKkLvÔGcx JL , autúo, nos Têrmos da

Lei, a petição de ils. e mais documentos que se seguem.

Assisteni T Legislativo

1600\

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nfi 326/83,

«» AUTORIZA SUPLEMENTAR VERBAS NO OHÇAM^

TO VIGENTE E DÂ OUTRAS PROVIDENCIAS "

O Presidente da Câmara Mimiclpal de Linhares»*
Estado do Espírito Santo» no uso de suas atribuições legais» /
decreta a seguinte Leis*

Art, lÊ * Pica ó Chefe do Poder Executivo» autorizado a proce*

der suplementação de verbas no orçamento vigente» no

total de cr$ 16*^00«000»00 (dezesseis milhões e qui
nhentos mil cruzeiros)» conforme dotação abaixo8-
060 - Secretaria Municipal de Rinancas

600<^3*08-033,1®0^* Obrig» da Div* contratada
Amort. da Div« Contratada ̂  l^e^00,000»00

070 « Secreto Mune de Saúde e Ass» Social

700*13•07•021e2«32 - Man# Gab# do Secretario

. ̂eleâeO * Equipé e Mato, Permanentes 5$ léQ00àQQ0»00

TOTALâ í í í s í 1,3 s: S 5 s j s s í 188$: l6,^00i000»00

Art« - Para cobertura do artigo anterior» serão utilizados

recursos dê aniüação parcial das seguintes dotaçõess
lOO-Sêcretáriá Muri^ de Agrioultura

1000*0^-07•021»2»17 ** Man» 6ab« do Secretário
^-•l.a.O * Bqüip» © Mat. Permanentes 8$ 10.000•OÓO»00

110 * Secretaria Mun. da Turismo

Íl00*11.65.363.2.31 - Man» Gab; do Secretário
3»1.1»1 - Pessoal Civil,»»»»»»♦.,,.» ^j6^|00^000^

TOTÂLs 3 3 3 3 3 8 s s 3 3 i:s:3 8 3 ^ 16^^00.000» 00

Art. 32 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação»
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Oâamira Municipal dé Linha»
res» Estado do Espírito Santo» aos vinte e quatro dias do mes
de outubro de mil novecentos e oitenta e treis.

Maria Edina Ploroti
-Presidente -

A600\

CÃ^áARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

IJ3I m 326/83»

" AUi0iU2â SÜPiâülMOTAa ?fíRBá£ m (BQAMBilí

TO VIGSHTB S DjÍ OUTRAS PR07IDSNGIAS »

■  O Presidento da céunara Municipal ád LinhaTM»»
Jíistado do Espírito Santo» no uso de suãa atribui^Õoa legais» /
decreta a seguinv® L0I:-

Art. 12 - Pica o Chefe do Poder iUxeeutivo» autorizado a proce-»

der suplementação de verija» no orçanento vigente» no

total de cr$ 16,^00,000,00 (dezesseis aailhõcs o qui

nhentos mil cruzeiros), conforme dotação abaixei-

OóO - Secretaria Municipal de Plnancas

600-03-08-033,1,05- Obrlg, da Diir, contratada

5f,13,5.1 - Amort, da Div, Contratada ̂  15*500,000,00

070 - Secrot, Mun, de Saúde e Ass, Social

700-13,07»021,2,32 - Man, Gab, do Socretário

^,1,2,0 - Equip, e Mat, Permanentes ül 1,000,000,00

TOTAL: j :(í$ 16.500.000,00

Art, 22 - Para cobertura do artigo anterior, serão utilizados

recursos de anulação parcial das seguintes dotações!

IQO-Secretãria Mun, de Anricultura

1000-0l+-07»021,2,17 - Man, Gab, do Secretário
^,1.2,0 - Mquip, e Mat, Permanentes (i$ 10,000,000»00

110 - Secretaria Mun. de Turismo

1100-11,65.363,2.31- Man, Gab, do Secretário
3,1,1.1 - Pessoal Civil..., (1$ 6,500.900#00

mmmmmmmmmmmimtmmmmm

TOTAL::::::::::::::::;: gj 16,500,000,00

Art, 32 "• Bata Lei entrara em vigor na data de sua publicação»

revogadas as disposições mu contrário.

Sala das SeasÕes da Cãmara Municipal de Linha»
res» Estado do Espírito Santo, aos vinte e quatro dias dò mss
de out\ü>ro do mil norecentos e oitenta e treis.

mm
Maria Edina Fiorotl

-Presidente -

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Linhares-ES, 16 de setembro de 1983.

MENSAGEM N2 021/83

EXMA. SR3. PRESIDENTA DA GAMARA MUNICIPAL

Estamos encaminhando a essa Augusta Casa de

Leis o Projeto de Lei ne 021/83, incluso que objetiva auto

rização, para que se efetue suplementação no orçamento vi

gente, no total de Crf 16.500.000,00 (dezesseis milhões e

quimentos mil cruzeiros), para dar cobertura a diversas «

despesas, conforme consta do Projeto anexo.

Diante do exposto. Senhora Presidenta, é que

submetemos à apreciação de V.Exa. e de seus nobres Pares o

Projeto de Lei incluso, esperando merecer a atenção e apro

vação dessa Augusta Casa de Leis, em carater de urgência.

Ate iQSamente

amuel ist uz

efePi icxp

EZ

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

PROJETO DE LEI NS 021/83

.,ííS> "AUTORIZA SUPLEMENTAR VERBAS NO ORÇAMENTO

VIGENTE E DÂ OUTRAS PROVIDENCIAS".

ArU. IQ - Fica o Chefe do Poder Executivo, au

torizado a proceder suplementação de verbas no orçamento vi

gente, no total de Cr$ 16,500,000,00 (dezesseis milhões e qui

nhentos mil cruzeiros), conforme dotação abaixo:

060 -• Secretária Mun, de Finanças

600-03,08,033*1*05- Obrigações da DÍv,Contratada

4,13,5.1- Amortização da DÍv, Contratada,,,, Cr$ 15,500,000,00

070 - Secretaria Mun, de Saúde e Ass, Social

700,13,07.021,2,32- Manut.do Gab, do Secretário

4,1,2,0- Equipamentos e Mat, Permanentes,,,, Cr$ 1,000,000,00

TOTAL.,,, C4 16,500,000,00

Art, 29 - Para cobertura do artigo anterior, *

serão utilizados recursos de anulação parcial das seguintes *

dotações:

100 - Secretaria Mun, de Agricultura

1000-04.07,021.2,17- Manut.do Gab, do Secretário

4.1.2.0- Equipamento e Mat,Permenentes Cr$ 10,000,000,00

110 - Secretaria Mun, de Turismo

1100-11,65,363.2,31- Manut.do Gab, do Secretário

3.1.1.1- Pessoal Civil ,,,,, Cr$ 6,500,000,00

TOTAL C4 16,500,000,00

Art, 3- - Esta Lei entrara em vigor na data *

de sua publicação, revogadas as disposições emj contrário.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHAR

Proj. de Lei nQ 021/83 fls. II

Gabinete do Prefeito Municipal de

Linhares-ES, em 83

atx ta

Pre ip

ti -a fr -Cr

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

P A R E C E R

Parecer da Comissão de FINANÇAS

A COMISSÃO DE FINANÇAS reunida com todos seus

membros ê de PARECER FAVORÃVEL ao Projeto de Lei n9

291/83 que " AUTORIZA SUPLEMENTAR VERBAS NO ORÇ/^EN-

TO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x»x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.

Era o que tln]

Sala das Sessõt

17 de ou:

Presidente :

Relator:

Membro :

,amos| ã opinar,

dajCâlpiara Municipal,

iarcj—.\ d 033.^

•a -Cr -ir -Cr

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

P A R E C E R

Parecer da Comissão de J u T T r. A

A....C.oiais.aã.o....de...J.ua.ti.ç.a...rfi.unida.-CQm...-tQdos

..seus...Membrgs.j,,..tmdQ.,.em..vista...Q.._par.e.c.er....d.a....C.oiia.ul.t.aria......

. Jy:íí)^.iÇ.^...®...P.§.l.§....§P.?.°Y.§Ç.ão...dg...Projetg..gue....||...AUTORI.ZA

PLEMENTAR VERBAS NO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS PRO

VIDÊNCIAS " por ser C O N S T~T ü C I O N A L,

x.x.x.x.x.x.x.x.

Era o que tínhamos a opinar,

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

em 26 de setembro de 1.983.

Presidente

Relator

Membro

i-òmjQ

t600\ /n943

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

p R Q J E T O - • D E " L E I N9 291/83

" AUTORIZA SUPLEMENTAR VERBAS

NO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS "

A  •COMISSÃO DE JUSTIÇA

p- A P E C E R

Projeto oriundo do Chefe do Poder

Executivo, visando suplementar verbas no orçamento

vigente.

Analizados as dotações orçamentá

rias do municipio, concluimos que a matéria tem re^

paldo legal e plenamente CONSTITUCIONAL.

Somos pela aprovação do projeto em

tela, salvo melhor juizo dos senhores vereadores.

Linhares, 26 àL setembro de;^.9 83

d
ÍSiDEELDO/ V VICHI